Como ha a disponibilidade dos recursos apontados, o presente projeto de lei continua 
garantindo o equilíbrio de Receitas e Despesas, ao orçamento municipal e possibilita a 
garantia de atendimento A municipalidade nos diversos programas das unidades aqui 
atendidas. 

Assim, o crédito ora criado, no montante de RS 115.071,12 (Cento e quinze mil 
setenta e um reais e doze centavos) servirá a seus propósitos legais e  corn  isto entendemos 
justificado o presente projeto de lei o qual rogo por sua aprovação nesta Egrégia Casa do 
Povo, solicitando ainda que trâmite em regime de urgCmcia urgentíssima. 

Cordialmente;

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONT1N 

aprova e eu Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a 

seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito por excesso de 

arrecadação no valor de R$ 177.731,12 (Cento e setenta e sete mil setecentos e trinta e um 

reais e doze centavos)  corn  as seguintes classificações: 

Conta: 7538-8  

Órgão Unid Função 
Sub  

função 
Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor R$ 

04 01 08 244 4008 2.412 4.4.90.52.00.00.00.0003 45.520,00 
TOTAL 45.520,00 

Conta: 7539-